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Tur til Polen 20. – 27. maj 2017 

med DOF Travel 

 

FORORD 

Turen blev gennemført med 15 deltagere og to ledere i to minibusser. Vi boede på to 
hoteller: Tre nætter på Dwór Dobarz i kanten af Biebrza-sumpene og fire nætter på 
Wejmutka i Białowieża midt i det store polske skovområde. 

Fly til Warszawa var bestilt gennem Via Egencia. Hotellerne, minibusser og guiderne 
havde vi arrangeret os med direkte. 

De to første dage var helliget ”Biebrzański Park Narodowy” (Biebrza Nationalpark) 
med sumpene omkring Biebrza-floden. På tredje dagen fulgte vi Narew floden op-
strøms mod øst. Resten af turen foregik i og omkring ”Białowieski Park Narodowy” 
(Białowieża Nationalpark) med den imponerende uberørte urskov. 

Vejret var med os, og solen skinnede det meste af tiden.  

En varm tak til samtlige deltagere for en vellykket DOF-tur. 
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TURDELTAGERNE 

Elly Hansen, Bedsted 
Hans Henrik Gramstrup Larsen, Thyholm 
Peter Bonde Jensen, Hinnerup 
Carsten Lyhr Hansen, Horsens 
Jonna og Tage Forsom, Aulum 
Jette Lena Nørgaard, Odense  
Kirsten og Karsten Hansen, Bjerringbro 
Nina og Erik Lund, Frederiksværk 
Niels Christian Nielsen, Stevns 
Niels Thorbjørn Jensen, Virum 
Birgit Stubkjær og Lars Christian Laursen, København NV 
 

Lederne: Niels Riis, Odense og Erling Krabbe, Kvistgård 

 

 

 

Tak til de to trofaste lejesvende: 
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TUR-OVERSIGT 

Lørdag 20. maj 

Kastrup – Warszawa – Laskowiec – Dwór Dobarz. Aften i Długa Luka reservatet. 

 

Søndag 21. maj 

Dwór Dobarz – rundt om den sydlige del af Biebrza-sumpene. Aftentur ved Barwick. 

 

Mandag 22. maj 

Dwór Dobarz – rundt i de mellemste Biebrza sumpe, Goniądz, floden Ełk, Osowiec. 

Aften hos kongen af Biebrza, Krzysztof Kawenczyński på gården Sucha Barc. 

 

Tirsdag 23. maj 

Fra Dwór Dobarz langs Narew floden forbi Zajki, Tykocin, Pentowo, Kurowo, 

Waniewo, Kamenuki, Puchły til Białowieża (Wejmutka). 

 

Onsdag 24. maj 

Wejmutka. Tidlig morgen i Strict Reserve. Senere Paladsparken og stien Żebra 

żubra. Eftermiddagstur i Wysoki Bagno med kaffe på Czarska og hjem ad det 

nedlagte jernbanespor. Ugle- og spættetur i skoven om aftenen. 

 

Torsdag 25. maj 

Wejmutka. Meget tidlig morgen bisonsafari efterfulgt af ny ugle- og spættetur. 

Eftermiddagstur til de sydlige dele af skoven. Aftentur til tredækker-spilleplads ved 

Narew-floden.  

 

Fredag 26. maj 

Wejmutka. Heldagstur til Siemianówka-søen. Aftentur efter bæver ved Narewka. 

 

Lørdag 27. maj 

Wejmutka. Afrejse til Warszawa med stop ved Bug-floden og i Łazienki parken 

arszawa. Fly fra Warszawa til Kastrup. 

 

Rapportens fotos er taget af Tage Forsom, Birgit Stubkjær, Lars Laursen og Jette Nørgaard. 
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DAGBOG 

Lørdag 20. maj 

15 deltagere og to ledere var mødt op i Københavns Lufthavn til indtjekning kl. 9:00. 
Afgang Kastrup 11:15, ankomst Warszawa 12.35 til varmt vejr og solskin. Det tog lidt 
tid at få udleveret minibusserne, og vi kom først afsted ved 13.30-tiden. Vi kørte i ret-
ning af Biebrza-sumpene, hvilket tog sin 
tid på grund af omfattende motorvejs-
byggeri. Vi nød dog de første fugle un-
dervejs og ikke mindst de hvide storke. 

På kanten af Biebrza-sumpene blev vi 
mødt af over hundrede hvidvingede ter-
ner, som viste deres skønhed i det dej-
ligste lys over de våde enge ved lands-
byen Laskowiec.  

Vi fortsatte til vores hotel Dwór Dobarz, der ligger på østsiden af sumpene, og som er 
opført for 10 år siden i stil med en gammel storbondegård. Efter indkvarteringen gik 
vi en tur rundt i hotellets have for at ind-
snuse atmosfæren og lytte til de mange 
frøer i de små damme. Der var flest 
grønne frøer iblandet klokkefrøer. Sene-
re, da det blev mørkt tog de små, men 
meget larmende løvfrøer over med de-
res ”række-række” fra vandhullerne så-
vel som buskene rundt om, hvor de ak-
kompagnerede nattergalene. Og fra jor-
den omkring vandhullet snurrede flere jordkrebs fra deres huller. 

Efter aftensmaden kørte vi lidt tilbage 
mod syd til Długa Luka, hvor man kan gå 
et par hundrede meter ud i star-sumpen 
ad en gangbro. Her observeredes og hør-
tes et af turens højdepunkter, vandsanger 
sammen med andre sangere som: siv-, 
savi- og græshoppesanger. Og vi fik et 
indgående kendskab til områdets mange 
stikmyg. Skovsnepperne knortede og pi-
stede hen over os, mens en flok traner 
trompeterede idet fjerne. 
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Søndag 21. maj 

De morgenfriske var tidligt oppe og ude i haven og på gåtur langs landevejen, hvor 
der kunne ses og høres hærfugl, grønspætte, sortspætte, karmindompapper og pirol. 

Dagen var afsat til den store heldagstur rundt om Biebrzas sydlige bækken. Første 
stop var ved Gugny, hvor vi så det første par skrigeørne. og hørte en række sangere. 
Næste stop var et fugletårn, hvor der ofte ses elg, men ikke i dag. Vi stoppede også 
ved Laskowiec, hvor der igen var mange hvidvingede terner og tre store kobber-
snepper. Vi kørte rundt i engene langs Narew-floden vest for landsbyen og havde 
mange hvide storke og flotte gule vipstjerter. 

Vi gik op på fæstningsværket Góra Strękowa ved Narew-floden, hvor der var en vid 
udsigt over området. Herfra observeredes lærkefalke og turens første sorte stork. 

Ved Ruś fik vi en kaffe- og ispause, hvorefter vi kørte lidt nordpå langs floden og 
stoppede ved et voldsted på en bakke, som vi gik op på for at spise vores medbragte 
frokostpakker, mens en svalehale svirrede omkring os. Der var en fin udsigt over 
sumpene og af Biebrzas udløb i Narew. Her så vi mange sølvhejrer, spillende brus-
haner og de næste sorte storke. I løbet af eftermiddagen nåede vi yderligere 4 stop 
langs Biebrza floden, hvor vi så både sortterner og hvidskæggede terner. En af tu-

rens clou var ved den hyggelige landsby Brzostowo, hvor vi først så sortstrubet lom i 
pragtdragt på meget tæt hold i floden, og dernæst et af Polens første to ynglepar af 
stylteløber på rede. Ved byen Mścichy måtte vi opgive at komme ud til et udsigtstårn 
ved floden, da vejen to steder var helt oversvømmet. 

Vi kom først tilbage til hotellet til aftensmaden. Aftenturen blev en kort tur ud i skum-
ringen til den tidligere spilleplads for tredækker ved Barwick, som på vejen gav skov-
sangere og skovsnepper. 

Mandag 22. maj 

Efter tidlig morgenmad kørte vi til byen Goniądz, hvor vi mødtes med Kordian, som 
kender de lokale par af stor skrigeørn. Han tog os med på en tur, hvor vi så hedehøg 
og stor skallesluger på vejen. Turen endte i et område mellem landsbyen Kapice og 
floden Ełk, hvor vi først så et par små skrigeørne og derefter en ringmærket stor skri-
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geørn, som promenerede forbi flere gan-
ge afbrudt af traner og sort stork. Hoved-
parten af de polske store skrigeørne er i 
Biebrza med 7 par.  

Vi kørte tilbage til Goniądz, hvor vi sagde 
farvel til Kordian, og derpå nød indholdet 
af frokostpakkerne ved bredden af Biebr-
za floden underholdt af drosselrørsange-
re, terner og en stor skrue hvide storke 

over floden. Efter et indkøb til aftenens barbeque blev der hørt gulirisk fra vinduet, 
mens vi vendte bilen. 

Vi besøgte et sted nord for landsbyen Wólka Piaseczna, hvor der ynglede hvidrygge-
de spætter sidste år men der var ingen gentagelse i år. 

Turen gik tilbage over vidtstrakte enge og græsmarker til vejkrydsningen gennem 
sumpene ved Osowiec. Her står et fugletårn ved en parkeringsplads op ad jernba-
nen. Ved fugletårnet så vi en smuk kar-
mindompap. Og oppe fra tårnet var der 
elg ude i sumpen, sølvhejre og sort 
stork. Thorbjørn var heldig at se en fly-
vende rørdrum. Herefter krydsede vi 
vejen og gik ad en træbelagt gangsti 
mod øst. Her smuttede en pungmejse 
rundt og sang fra flere positioner. Til 
gengæld lod den lokale blåhals sig 
hverken se eller høre. Stien slutter ved fæstningsværket ”Twierdza Osowiec II”, hvis 
enorme betonkonstruktioner er sprængt i stykker under krigene. 

Efter aftensmaden tilbage på hotellet kørte vi ud til Krzysztof Kawenczynskie, som 
går under navnet ”Kongen af Biebrza”, og bor på en gård, Sucha Barc, lidt uden for 
Dobarz sammen med 24 hunde, 5 konik heste og 10 skovkøer. Vi havde taget pølser 
og ikke mindst godt polsk øl med. Pølserne grillede vi over åbent bål. Til sidst fik vi 
lov at se Krzysztofs hjem, som er overfyldt med en imponerende samling af gamle 
bøger og religiøse relieffer samt diverse antikt udstyr. 

Tirsdag 23. maj 

Efter morgenmaden på hotellet var der 
afsked med Dwór Dobarz og de to lokale 
hærfugle. Vi tog afsked med Biebrza 
med endnu et stop ved de mange hvid-
vingede terner ved Laskowiec, som kom 
trækkende ind over vejen. Vi begyndte 
på en heldagstur opstrøms langs Narew-

Stor Skrigeørn med bytte, på vej til rede 
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floden gennem enge og overdrev omkring Zajki, til den gamle jødiske købstad, Tyko-
cin, hvor vi besøgte storkekolonien på gården Pentowo med 24 beboede reder i år. 
Syd for Tykocin stoppede vi ved en grusgrav, som gav 4 biædere, markpiber, 
stenpikker og lille præstekrave.  

Turen fortsatte ind i Narew Nationalpar-
ken, hvor vi besøgte parkens hovedkvar-
ter Kurowo, som ligger ved et stort ind-
landsdelta, dækket af rørskov. Der var 
ny opført en lang boardwalk ud i rørsko-
ven. Herfra spottede vi en rørdrum i rør-
skoven, som både paukede og fløj sig en 
tur. Vi fortsatte til landsbyen Waniewo, 
hvor frokosten blev nydt med udsigt over 
floden og rørskoven og endnu en næ-

sten uendelig boardwalk, som med to trækfærger krydsede floddalen. Den videre tur 
gik gennem små landsbyer af lutter træhuse. I landsbyen Puchły fik vi præsten til at 
åbne for den smukke blå ortodokse kirke, hvor vi så de flotte ikoner og fik lidt indblik i 
det lokale hviderussiske mindretals sjæleliv. 

Turen sluttede med de 19 km gennem skoven af majestætisk høje træer fra 
Hajnówka ind til Białowieża, hvor vi blev indkvarteret på hotelpensionat Wejmutka til 
en snurren af flere flodsangere i haven. Vores værtinde, Olimpia Pabian, er direktør 

for nationalparken, samtidig med at hun 
driver Wejmutka sammen med sine for-
ældre. Aftenen sluttede med en kort tur 
ind i paladsparken, som ligger lige over 
for Wejmutka, og hvor zarens sommer-
slot engang lå. Paladsparken er et arbo-
ret over det storrussiske rige med et me-
get rigt fugleliv. Her kan man nogle år 
finde alle områdets 8 spættearter yng-
lende. Og i år er den sidste europæiske 

spætte, syrisk flagspætte, tilmed også set.  

Onsdag 24. maj 

Allerede før daggry var vi oppe og drog 
med Mateusz Szymura på en meget tidlig 
morgentur fra hotellet til det allerhelligste i 
europæisk natur, urskoven, som er ker-
nen i Białowieża nationalparken, og hvor 
vi kun kan komme ind i mindre grupper 
med en autoriseret guide som Mateusz. 
På vejen gennem engene op til skoven 
crexede engsnarrerne i græsset. Og i 
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morgendisen så vi på afstand de første to bisoner på engen uden for skoven. Inde i 
skoven er der et imponerende skovbillede af træer i alle størrelser og aldre blandet 
med døde træer i alle nedbrydningssta-
dier, som kan strække sig over 30-40 år. 
Der har ikke været fjernet dødt ved i 
næsten 100 år. Vi fik bl.a. set mellem-
flagspætter ved redehul og syngende 
lille fluesnapper. Hvidhalset fluesnapper 
var nok den mest almindelige sanger i 
skoven, men det er svært at finde fugle-
ne i den over 40 meter høje urskov. På 
vejen tilbage havde vi syngende vende-
hals og lille skrigeørn. 

Formiddagen tilbragte nogle igen i paladsparken og nu med hvidrygget spætte på 
klos hold, mens andre vist tog sig en ekstra lur på hotellet. 

Om eftermiddagen kørte vi gennem Bi-
ałowieża landsby og gik igennem sump-
skovsreservatet Wysokie Bagno på 
grænsen til Hviderusland med mange 
småfugle. På vejen tilbage slappede vi af 
med en kop kaffe eller te eller en velfor-
tjent øl på zarens jernbanestation, mens 
der blev set kernebider og broget flue-
snapper. Turen fortsatte ad banedæm-

ningen langs floden, hvor der kunne ses og høres høgesanger. 

Efter aftensmaden vendte Mateusz tilbage og tog os med ud i skoven for at finde 
gråspætte, tretået spætte og spurveugle.  Det gik ikke helt som forventet. Trods lan-
ge trave- og køreture og meget venten lykkedes det kun at se en unge af tretået 
spætte i redehul, mens de voksne fugle ligesom resten af skoven var meget fravæ-
rende, måske på grund af lidt regnvejr. 

Torsdag 25. maj 

Allerede klokken tre – længe før solop-
gang – var vi alle i bilerne og på vej ud af 
Białowieża for sammen med Mateusz at 
opleve Europas største landdyr, bisoner-
ne, når de ved daggry kommer ud af sko-
vens trygge ly for at græsse på marker-
ne. Og ganske rigtigt, i morgentågen lige 
uden for urskoven dukkede først en, så 
tre og til sidst fire store skygger op over-

Foto: Elly Hansen 
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raskende tæt på os, inden de langsomt krydsede hjulsporet foran os og trak mod 
skoven.  

Nu hvor nattesøvnen var blevet forstyrret, og der var længe til morgenmaden, kunne 
vi lige så godt prøve at se nærmere på skoven. Vi kørte mod nord igennem skoven 

ad grusvejen til landsbyen Narewka, hvor vi besøgte de samme steder som aftenen i 
forvejen. Denne gang lykkes det Mateusz at kalde spurveuglen til sig med sin imitati-
on af dens kald, og vi fik både spurveuglen at høre og se. Og vi havde fine oplevelser 
med de tretåede spætter, der fodrede deres store unger. Endelig kørte vi tilbage til 
broen over Narewka floden nær zarens jernbanestation, hvor vi fik set en flot grå-
spætte og kort efter var der både lille og stor flagspætte samt hvidrygget spætte og 
pirol i det samme træ. Elly ville have træet med hjem ! 

Efter morgenmaden gik nogle igen over i Paladsparken for at se en rede med mel-
lemflagspætter, mens andre genoptog nattesøvnen. Om eftermiddagen kørte vi selv 
en tur rundt i skoven ud til byen Hajnówka og der fra ind i den sydlige del af skoven, 
hvor vi bla. fik set hvinand med ællinger og endnu en sort stork. 

Om aftenen var vi igen på tur ud af skoven og tilbage til Narew-floden til en kendt 
spilleplads for tredækker i udkanten af byen Narew. I skumringen stod vi i selskab af 
mange myg og i vand til anklerne og ventede og ventede, ind til der kom lidt gang i 
tredækker-hannernes spil. Der blev knebret lystigt med næbbet til ære for eventuelle 
hunner og os. Hannernes kraftfulde, baskende opspring så vi kun få gange, da det 
høje græs gjorde det svært at se fuglene Aftenturen blev sluttet af med spillende nat-
ravn i det fjerne. 

Fredag 26. maj 

Før morgenmad var de mest ihærdige 
på en morgentur i parken. 

Straks efter morgenmad tog vi afsted 
med Mateusz’ far, Arek Szymura, som 
guide på en heldagstur til området nord 
for skovene med den store reservoir-sø i 
Siemianówka. Det primære mål ved sø-
en var citronvipstjert, men det er en dril-
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lefugl, og i år har den glimret ved sit fravær i området på grund af høj vandstand. Til 
gengæld var der mange hvidskæggede terner og enkelte sortterner. Og vi så havørn, 
fiskeørn, vandrefalk, lærkefalk og lille skrigeørn samt sangsvaner.   

Efter aftensmaden hjemme på Wejmutka 
kom Mateusz og førte os på en ny 
laaaang aftentur ud i skoven op til lands-
byen Narewka, hvor vi to gange så bæ-
ver i floden af samme navn afbrudt af en 
laaang ventetid og en fin høgesanger. 
På turen tilbage i mørket viste Mateusz 
en forbløffende sangstemme med et par 
laange og dybe ulvetuden, som desvær-
re ikke blev besvaret. 

Lørdag 27. maj 

Efter spredte morgenture og den sidste morgenmad var det afsked med Wejmutka 
og Białowieża. Vi valgte denne gang en sydlig rute mod Warszawa igennem et om-
råde, der indtil for 5 år siden rummede områdets sidste ynglepladser for ellekrage, og 
som vi derfor ikke så. Vi gjorde et holdt i et reservat ved Bug-floden. Et pænt sted 
uden de store overraskelser. Til gengæld 
kom vi i god tid til Warszawa og kørte ind 
til den store Łazienki park, hvor vi havde 
fået udpeget et område med syrisk flag-
spætte. En flot park med mange besø-
gende, og et godt sted at nyde den sidste 
frokostpakke. Lige der, hvor vi kom ind, 
var der gang i en spætterede. Vente, 
vente og kan man tillade sig at være lidt 
skuffet over at se mellemflagspætte? Der 
blev også set grønspætte og vildtlevende mandarinænder i parken. 

Herefter var det afsted til lufthavnen, hvorfra hjemrejsen gik planmæssigt med afgang 
fra Warszawa 16.10 og ankomst i Kastrup 17.40, hvor vore veje skiltes. 

 

Yderligere fotos kan findes på  eihansen.dk/vore rejser/polen maj 2017/     
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FUGLELISTE 
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Sortstrubet Lom  1         

Lille Lappedykker  1        

Gråstrubet Lappedykker  1 1      

Toppet Lappedykker  2 1    6  

Skarv  11 1    12  

Rørdrum  1  3   1  

Sølvhejre  20 50 5   30  

Fiskehejre  5 2 2  1 16 1 

Sort Stork  4 2   1   

Hvid Stork 20 120 100 150 5 10 50 20 

Knopsvane 2 30 25 13  2 20  

Sangsvane       2  

Grågås  12 2    55  

Mandarinand        4 

Pibeand  1     1  

Knarand  5 1    8  

Krikand  2       

Gråand 6 13 20 20 6 12 40 2 

Spidsand  1       

Atlingand 2 6 1 1  2 5  

Skeand  30     10  

Taffeland  10 1      

Troldand  5     1  

Hvinand      10 1  

Stor Skallesluger   1     1 

Hvepsevåge       1  

Havørn  2     3  

Rørhøg  6 5 10 2 3 5 1 

Hedehøg 1 2 1 1     

Spurvehøg 1 1  2  1   



- 13 - 
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Musvåge 3 5 5 6 1 4  2 

Lille Skrigeørn 1  5  1 7 3 1 

Stor Skrigeørn  2 1      

Fiskeørn       1  

Tårnfalk 2 1 1     1 

Lærkefalk 1 7     1  

Vandrefalk       1  

Fasan 1        

Engsnarre  4 1  2 7 5  

Grønbenet Rørhøne  1     1  

Blishøne  3 5    4  

Trane 12 10 5 4   8  

Stylteløber  3       

Lille Præstekrave    1     

Vibe 10 50 20 25  1 20 2 

Brushane  25       

Dobbeltbekkasin 1 2 3 2 2 4 1  

Tredækker      2   

Skovsneppe 2 6   1  4  

Stor Kobbersneppe 1 6 1      

Rødben  1 1    1  

Svaleklire     3 5 1  

Hættemåge 1 40 75 20   75  

Stormmåge  1       

Fjordterne  10 2  1 1 8  

Dværgterne  1       

Hvidskægget Terne  40 5    75  

Sortterne  20 25 50   100  

Hvidvinget Terne 150 200 20 50   5  

Klippedue 20       25 

Huldue 2        

Ringdue 1 5 6 6 10 4 6 4 
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Tyrkerdue  4 2 12   1 1 

Gøg 2 5 5 6  9 5  

Spurveugle      1   

Natugle    1     

Natravn      2 1  

Mursejler 50  25 30 5 20 5 30 

Biæder    4     

Hærfugl  5 1 4     

Vendehals  1   1 1 2  

Gråspætte      1   

Grønspætte  2     3 1 

Sortspætte  1  1 3 1   

Stor Flagspætte 1 1 1 1 10 4 3 1 

Mellemflagspætte  2   7 1 3 4 

Hvidrygget Spætte     2 1   

Lille Flagspætte     1 3 1  

Tretået Spætte     1 4   

Hedelærke  8 4   1 3  

Sanglærke 1 10 10 17  2 1  

Digesvale  80 20 200     

Landsvale 10 75 50 50 6 5 20  

Bysvale 2 25 20 40 4 10 5  

Markpiber    1     

Skovpiber  1 1 1 1    

Engpiber       1  

Gul Vipstjert 1 10 3 2     

Hvid Vipstjert 5 20 10 10 3 10 4  

Gærdesmutte   1 1 10    

Rødhals  1 2 5 6 1 2  

Nattergal 3 12 5 6 4 15 5  

Husrødstjert 5 5 10 5 1 1 2  

Rødstjert   2 4 1    
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Bynkefugl  2   1  7  

Stenpikker    1     

Solsort 4 2 5 6 10 1 12  

Sjagger 1 4 20 20 25 10 13  

Sangdrossel 2 10 4 10 15 5 30  

Misteldrossel   2 1     

Græshoppesanger 2 2 2   2   

Flodsanger    1 5 4 3  

Savisanger 1 1  1 1 1   

Vandsanger 10        

Sivsanger 1 1 2 3  4   

Kærsanger  1 1 1 1 4 1  

Rørsanger 1  1 2   1  

Drosselrørsanger  2 1 10 1 5 3  

Gulbug  1 2 1 2 3   

Høgesanger     1  1  

Gærdesanger   2  2 1   

Tornsanger  5 10 6 5 5 4  

Havesanger 1 6 8  5 2   

Munk  8 5 4 10 10 2  

Skovsanger 1 3 2  4 1 2  

Gransanger 1 2 2 1 2 1 3  

Løvsanger  25 30 15  1 1  

Fuglekonge   1  1    

Rødtoppet Fuglekonge     2  1  

Grå Fluesnapper  1 2 3 4 2 3  

Lille Fluesnapper 1    3    

Hvidhalset Fluesnapper    1 8 1 1  

Broget Fluesnapper     2    

Halemejse     2  1  

Sumpmejse     3  4  

Topmejse      1   
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Sortmejse   1  1    

Blåmejse  1 2  2 2   

Musvit 1 2 4 2 8 3   

Spætmejse      1 1 3 

Træløber  1   1  1  

Pungmejse   1  4  1  

Pirol  2 2 4 5 2 3  

Rødrygget Tornskade 1 2 5 12 4 5 8 3 

Stor Tornskade 1 1 1      

Skovskade 3 8 2 1 3 1 6  

Husskade 10 6 5 4 1 2 2  

Allike 10 5 10 20  20 3  

Råge 20  5 2  1   

Gråkrage 10 4 3 4  2 1  

Ravn 5 5 7 2   2  

Stær 75 80 75 60 100 500 100  

Gråspurv 1 10 20 30 5 10 5  

Skovspurv 1 10 15 20  10 3  

Bogfinke  20 5 10 25 10 2  

Gulirisk   2 2  1   

Grønirisk 1 2 3  2 1 2  

Stillits  4 4 3 1 2 4  

Grønsisken     1    

Tornirisk 2 5 10 4  2 2  

Karmindompap  2 5 7 6 5 8  

Kærnebider     3 3 2 1 

Gulspurv 2 6 2 5 4 2 6  

Hortulan    1     

Rørspurv 1 3 6 3  3 2  

Bomlærke     1   5 

Antallet af fugle er baseret på en daglig konference mellem ledere og deltager. 
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PATTEDYR         

Rådyr 1 3 2 2 1  1  

Hare 1 2 1 1  1   

Egern    1 2 1 1  

Bæver       2  

Rødmus     2    

Elg  4 2 1     

Europæisk Bison     2 4   

Krondyr     1 7 2  

Ræv   1 1 1  1  

Grævling   spor      

Ulv   spor      

Østeuropæisk pindsvin   1 død    1  

Dværgflagermus sp.    1     

Vandflagermus       1  

PADDER OG KRYBDYR      

Klokkefrø 40 20 25 10   5  

Grøn Frø 5 20 10 3   3  

Løvfrø 5 4     3  

Spidssnudet Frø  1       

Butsnudet Frø     1    

Grønbroget Tudse  4       

Skrubtudse    1 1 1   

Snog  4   1 1   

Almindeligt Firben  1 1      

DAGSOMMERFUGLE       

Svalehale  6       

Stor Kålsommerfugl  4   2    

Lille Kålsommerfugl 15 3 10    2  
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Grønåret Kålsommerfugl     2    

Aurora 2 6 3   2 3  

Gul Høsommerfugl  4 1      

Citronsommerfugl 2 4 6 5 10 2 1  

Hvidvinge   5 1 5 2   

Dagpåfugleøje   2 5 4    

Admiral  1 1      

Det Hvide C     1    

Nældesommerfugl  6 10 4 20 10   

Rødlig Perlemorsommerfugl   1    3  

Violet Perlemorsommerfugl     1     

Okkergul Randøje  10 5   2 1 5 

Skovrandøje   1   1   

Vejrandøje    1     

Sort Ildfugl  25 6 1 1  3  

Lille Ildfugl  2 3     4 

Skovblåfugl   2 3     

Rødplettet Blåfugl         

Almindelig Blåfugl     1 2 1  

Spættet Bredpande  1       

Gråbåndet Bredpande  2       

ANDRE INSEKTER og DYR       

Jordkrebs hørt 2       

Fårekylling sp.  hørt hørt hørt hørt     

Blåbåndet Pragtvandnymfe  alm       

Blåvinget Pragtvandnymfe  alm       

Guldbasse     2    

Oldenborre     3    

Flæskeklanner     1    

Vinbjergsnegl     alm. alm alm  

Almindelig Skarnbasse         
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PLANTER 
Blåtoppet Kohvede 

Majgøgeurt 

Kødfarvet Gøgeurt 

Liljekonval 

Firblad 

Majblomst 

Pebertræ 

Hasselurt 

Mistelten 

Avnbøg 

Skærmbladet Elm 

Slangeurt 

Trævlekrone 

Tandrod 

EngKabbeleje 

Almindelig Svaleurt 

Bidende Stenurt 

Kornet Stenbræk 

Almindelig Milturt 

Skovjordbær 

Småbladet Lind 

Storbladet Lind 

Blåbær 

DuskFredløs 

LægeKulsukker 

Krybende Læbeløs 

Almindelig Guldnælde 

KærGaltetand 

Knoldet Brunrod 

Kvalkved 

Gul Evighedsblomst 

Markbynke 

Ramsløg 

Gul Iris 

Blå Iris 

Smalbladet Kæruld 

MosePost 

 


